
Jazykový seminář IV                             Průběžný test – překlad                                  15. dubna 2011  

Zákaz nošení oděvu zahalující celé tělo na veřejných místech (le voile intégral) 

Zákon, který byl odhlasován minulý říjen, vstupuje v platnost. Nošení nikábu (le niqab) a burky (la 

burqa) je ode dneška zakázáno na ulicích, nádražích, v parcích, kinech nebo obchodních centrech. 

Opatření se týká asi 2000 žen. Od nynějška riskují pokutu 150 euro, pokud se odmítnou podřídit 

novému zákonu, který se podle policistů bude obtížně uvádět do praxe. 

Předpisy ministerstva vnitra jsou jasné. Pokud zahalená žena odmítne odložit oděv, bude nejprve 

poučena. Policista jí musí sdělit, že pokud bude trvat na svém, bude předvedena na komisařství 

kvůli ověření totožnosti. Tento postup může trvat dlouho – až čtyři hodiny. Ministerstvo upřesňuje, 

že policista by měl mít schopnost správného usuzování, protože jednotlivé případy mohou 

vyžadovat citlivé jednání. 

 


